

*Vänligen notera att denna programvara kan bli ändrad på grund av väderförhållanden eller andra oförutsedda händelser.*

### **Dag 1:**

Vi träffas alla på Kirkenes flygplats och tar en minibuss till vårt första boende i Båtsfjord. När vi kommer fram, packar vi upp och gör oss bekväma. Om tiden tillåter kommer jag idag också hålla en liten föreläsning om Varanger.

---

### **Dag 2:**

Idag fotograferar vi Varangers fantastiska landskap med hav, spetsiga klippor och vackra fiskebyar. Efter en stadig frukost tar vi med oss mat och börjar med att fotografera snöformationer och panoramavyer från högfjället. Här kan vi experimentera med kompositioner och ledande linjer i landskapet, och kanske få syn på en renflock.

När vi är klara fortsätter vi mot en pittoresk fiskeby på norra delen av Varanger. Här fotograferar vi de klassiska och färgglada husen och stugorna mot berg, is och snö. Vi äter även lunch här. Efter besöket i byn åker vi till stränder och klippor där vi arbetar med långa slutartider, vågor, texturer och intima landskap.

När vi är lagom trötta beger vi oss tillbaka till boendet och äter middag. För de som vill och orkar finns det möjlighet att åka upp till högfjället eller fotografera norrsken i fiskehamnen på kvällen/natten.

---

### **Dag 3:**

Idag fokuserar vi på arktiska fåglar. Större delen av morgonen tillbringar vi i ett gömsle där vi har möjlighet att ta porträttbilder av arktiska arter som praktejder, alförrädare och alfågel.

Vi stiger upp tidigt och frukosten är redan förberedd att tas med till gömslet. Efter gömslet tar vi en båttur i fjorden för att fotografera flygande fåglar. Efter morgonens och förmiddagens fotografering kan vi vila i huset fram till middagen. De som vill visa sina bilder, berätta om sin fotografering och ge varandra feedback och tips kan också göra det. Som vanligt finns möjlighet att fotografera norrsken för de som är intresserade.

#### **Dag 4:**

Idag blir det ännu en dag med landskapsfotografering där vi täcker in de viktigaste delarna vi missade under dag två och arbetar med långa slutartider, vågor, texturer och intima landskap.

---

#### **Dag 5:**

Efter frukost fortsätter vi till nästa destination vid Varangerfjorden. Vi fotograferar renar längs vägen om vi ser några och stannar till vid några av mina hot-spots för skärnäppa.

När vi kommer fram till vårt nya boende packar vi upp och laddar batterierna. För de som är intresserade finns möjlighet till korta promenader runt halvön där vi kan se olika fågelarter som praktejder (om vi har tur), tretåiga måsar, skarv och kanske till och med säl. Precis utanför boendet finns ett fågelberg där havsörnar ofta cirkulerar.

Senare på kvällen åker vi till Vardø för middag och får information om morgondagens båttur till Hornøya. Det finns även möjlighet att ge sig ut på norrskensjakt under kvällen och natten.

---

#### **Dag 6:**

Idag stiger vi upp tidigt för att äta en stadig frukost och packa ned mat i våra väskor. Sedan beger vi oss till Vardø där vi tar båten till Hornøya från hamnen. Resan tar ungefär 10 minuter.

När vi kommer fram till ön släpps vi av vid en liten brygga och båten lämnar oss där. Äntligen är vi på Hornøya! Här kan du fritt gå runt och fotografera fåglar som lunnefåglar, sillgrisslor, tordmular, storskarvar och kanske till och med havsörn om vi har tur. Det är viktigt att vi håller oss inom de anvisade områdena eftersom Hornøya är ett naturreservat med högt biologiskt värde.

Båten kommer sedan och hämtar oss och förhoppningsvis har vi fulla minneskort med bra bilder. Båten tar oss tillbaka till Vardø hamn och vi börjar bege oss tillbaka till vårt boende. På kvällen äter vi middag.

### **Dag 7:**

På morgonen äter vi frukost och ger oss av mot Vardø hamn. Vi stannar vid en plats där det brukar finnas många fågelarter som alförrädare, vanlig ejder och praktejder. Vi kommer inte komma lika nära som i gömslet, men fokus ligger på att fånga fåglarna i landskapet. Platsen är också utmärkt för att spana och fotografera skärnäppor.

Denna dag ägnar vi ännu en gång åt Hornøya med alla magnifika fåglar som finns där. Det är alltid bra att ha två dagar då oväder kan ställa till det en av dagarna.

På kvällen avnjuter vi en god middag tillsammans och reflekterar över vår resa och alla upplevelser vi har haft. Det kan också vara en möjlighet att delta i den sista norrskensjakten för fotoresan.

---

### **Dag 8:**

Nu har vi tyvärr kommit till den allra sista dagen av vår vistelse här i underbara Varanger. Dagen börjar med frukost, sedan åker vi mot Kirkenes flygplats för hemresan.